30 *Et ait Angelus ei: Ne timeas Maria, invenisti enim gratiam apud Deum:*

31 *Ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus JESUM.*

32 *Hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus: et regnabit in domo Jacob in aeternum,*

33 *et regni ejus non erit finis.*

34 *Dixit autem Maria ad Angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco?*

35 *Et respondens Angelus dixit ei: Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei.*

36 *Et ecce Elisabeth cognata tua, et ipsa concepit filium in senectute sua: et hic mensis sextus est illi, qua vocatur sterilis:*

37 *quia non erit impossibile apud Deum omne verbum.*

38 *Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Et discessit ab illa Angelus.*

39 *Exurgens autem Maria in diebus illis abiit in montana cum festinatione, in civitatem Juda:*

40 *et intravit in domum Zachariae, et salutavit Elisabeth.*

41 *Et factum est, ut audivit salutationem Mariae Elisabeth, exultavit infans in utero ejus: et repleta est Spiritu sancto Elisabeth:*

42 *et exclamavit voce magna, et di-*

varon de la casa de David, llamado Joseph, y el nombre de la virgen era Maria.

28 Y habiendo entrado el Ángel á donde ella estaba, le dijo: Dios te salve ¡oh llena de gracia! el Señor es contigo: bendita tú eres entre todas las mugeres.

29 Al oír tales palabras la virgen se turbó, y púsose á considerar qué significaría una tal salutacion.

30 Mas el Ángel le dijo: ¡oh María! no temas, porque has hallado gracia en los ojos de Dios:

31 Sabete que has de concebir en tu seno, y parirás un hijo, á quien pondrás por nombre Jesus.

32 Éste será grande, y será llamado Hijo del Altísimo, al cual el Señor Dios dará el trono de su padre David: y reinará en la casa de Jacob eternamente,

33 y su reino no tendrá fin.

34 Pero María dijo al Ángel: ¿Cómo ha de ser eso? pues yo no conozco ni jamas conoceré varon alguno.

35 El Ángel en respuesta le dijo: El Espíritu santo descenderá sobre tí, y la virtud del Altísimo te cubrirá con su sombra ó fecundará. Por cuya causa el fruto santo que de tí nacerá, será llamado Hijo de Dios.

36 Y ahí tienes á tu parienta Elisabeth, que en su vejez ha concebido tambien un hijo: y la que se llamaba estéril, hoy cuenta ya el sexto mes:

37 porque para Dios nada es imposible.

38 Entonces dijo María: He aqui la esclava del Señor, hágase en mí segun tu palabra. Y en seguida el Ángel desapareciendo se retiró de su presencia.

— 39 Por aquellos dias partió María y se fue apresuradamente á las montañas de Judea á una ciudad de la tribu de Judá:

40 y habiendo entrado en la casa de Zachárias, saludó á Elisabeth.

41 Lo mismo fue oír Elisabeth la salutacion de María, que la criatura ó el niño Juan dió saltos de placer en su vientre: y Elisabeth se sintió llena del Espíritu santo:

42 y exclamando en alta voz, dijo á Ma-

xit: Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui.

43 *Et unde hoc mihi ut veniat mater Domini mei ad me?*

44 *Ecce enim ut facta est vox salutationis tuæ in auribus meis, exultavit in gaudio infans in utero meo.*

45 *Et beata, quæ credidisti, quoniam perficientur ea, quæ dicta sunt tibi à Domino.*

46 *Et ait Maria: Magnificat anima mea Dominum:*

47 *et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo.*

48 *Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.*

49 *Quia fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus.*

50 *Et misericordia ejus à progenie in progenies timentibus eum.*

51 *Fecit potentiam in brachio suo: dispersit superbos mente cordis sui.*

52 *Deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles.*

53 *Esurientes implevit bonis: et divites dimisit inanes.*

54 *Suscipit Israël puerum suum, recordatus misericordiæ suæ.*

55 *Sicut locutus est ad patres nostros, Abraham et semini ejus in sæcula.*

56 *Mansit autem Maria cum illa quasi mensibus tribus: et reversa est in domum suam.*

57 *Elisabeth autem impletum est tempus pariendi, et peperit filium.*

58 *Et audierunt vicini et cognati ejus, quia magnificavit Dominus misericordiam suam cum illa, et congratulabantur ei.*

59 *Et factum est in die octavo, venerunt circumcidere puerum, et voca-*

ria: Bendita tú eres entre todas las mujeres, y bendito es el fruto de tu vientre.

43 Y ¿de dónde á mi tanto bien que venga la madre de mi Señor á visitarme?

44 Pues lo mismo fue penetrar la voz de tu salutación en mis oídos, que dar saltos de júbilo la criatura en mi vientre.

45 ¡Oh bienaventurada tú que has creído! porque se cumplirán *sin falta* las cosas que se te han dicho de parte del Señor.

46 Entonces María dijo: Mi alma glorifica al Señor:

47 y mi espíritu está trasportado de gozo en el Dios salvador mio.

48 Porque ha puesto los ojos en la bajaza de su esclava¹: por tanto ya desde ahora me llamarán bienaventurada todas las generaciones.

49 Porque ha hecho en mí cosas grandes aquel que es *todo* poderoso, cuyo nombre es santo:

50 y cuya misericordia *se derrama* de generacion en generacion sobre los que le temen.

51 Hizo alarde del poder de su brazo: deslizo las miras del corazon de los soberbios.

52 Derribó del solio á los poderosos, y ensalzó á los humildes.

53 Colmó de bienes á los hambrientos: y á los ricos los despidió sin nada.

54 Acordándose de su misericordia, acogió á Israel su siervo;

55 segun la promesa que hizo á nuestros padres, á Abraham y á su descendencia por los siglos de los siglos.

56 Y detúvose María con Elisabeth cosa de tres meses: y *después* se volvió á su casa.

— 57 Entretanto le llegó á Elisabeth el tiempo de su alumbramiento, y dió á luz un hijo.

58 Supieron sus vecinos y parientes la gran misericordia que Dios le habia hecho, y se congratulaban con ella.

59 El dia octavo vinieron á la circuncision del niño, y llamábanle Zachá-

1 Escogiéndome por madre de su hijo.

bant eum nomine patris sui Zachariam.

60 *Et respondens mater ejus, dixit: Nequaquam, sed vocabitur Joannes.*

61 *Et dixerunt ad illam: Quia nemo est in cognatione tua, qui vocetur hoc nomine.*

62 *Innuebant autem patri ejus, quem vellet vocari eum.*

63 *Et postulans pugillarem scripsit, dicens: Joannes est nomen ejus. Et mirati sunt universi.*

64 *Apertum est autem illi os ejus, et lingua ejus, et loquebatur benedicens Deum.*

65 *Et factus est timor super omnes vicinos eorum: et super omnia montana Judææ divulgabantur omnia verba hæc:*

66 *et posuerunt omnes qui audierant in corde suo, dicentes: Quis, putas, puer iste erit? Etenim manus Domini erat cum illo.*

67 *Et Zacharias pater ejus repletus est Spiritu sancto, et prophetavit, dicens:*

68 *Benedictus Dominus Deus Israël, quia visitavit, et fecit redemptionem plebis suæ:*

69 *et erexit cornu salutis nobis, in domo David pueri sui.*

70 *Sicut locutus est per os sanctorum, qui à sæculo sunt, prophetarum ejus:*

71 *Salutem ex inimicis nostris, et de manu omnium qui oderunt nos:*

72 *Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris: et memorari testamenti sui sancti.*

73 *Jusjurandum, quod juravit ad Abraham patrem nostrum, daturum se nobis:*

74 *Ut sine timore, de manu inimicorum nostrorum liberati, serviamus illi;*

rias, del nombre de su padre 1.

60 Pero su madre, oponiéndose, dijo: No por cierto, sino que se ha de llamar Juan 2.

61 Dijéronle: ¿No ves que nadie hay en tu familia que tenga ese nombre?

62 Al mismo tiempo preguntaban por señas al padre del niño cómo quería que se le llamase.

63 Y él pidiendo la tablilla ó recado de escribir escribió así: Juan en su nombre. Lo que llenó á todos de admiracion.